
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážený pan 

….. 

V Praze dne 28. 3. 2022 

Č. j.: CSU-003596/2022-29 

Zn.: Z-02520-CEN-22 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 0 | Listů příloh: 0 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím 

 

Vážený pane magistře, 

 

na základě Vaší žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ze dne 
21. března 2022, ve které žádáte o poskytnutí informace:  

 

 průměrný výdělek za rok 2019 v nepodnikatelské sféře, podle kterého měl být určován plat 

soudců pro rok 2021, neboť na základě novely č. 587/2020, kterou se změnil zákon č. 236/1995 

Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a 

některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, došlo ke změně výpočtu 

platu soudců, který se dříve vypočítával z průměrného měsíčního platu v nepodnikatelské sféře. 

Po shora uvedené novele se plat vypočítává z průměrného celkového výdělku. V návaznosti na 

předchozí systém výpočtu byl každý rok zveřejněn průměrný výdělek v nepodnikatelské sféře, 

avšak nebyl zveřejněn pro rok 2021 (tj. průměrný výdělek v nepodnikatelské sféře za rok 2019). 

Vám sdělujeme následující: 

Podle § 3 nařízení vlády č. 102/2018 Sb., o vymezení nepodnikatelské sféry pro účely stanovení platové 

základny, Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ“) zveřejnil dne 3. 9. 2020 údaj o dosažené průměrné 

nominální mzdě v nepodnikatelské sféře pro účely ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 236/1995 Sb., 

o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státních orgánů a soudců 

a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů, který za kalendářní rok 2019 činí 

36 622 Kč. Tato informace je k dispozici na stránkách ČSÚ na adrese 

https://www.czso.cz/csu/czso/informace-na-zaklade-zvlastnich-zakonu. 

 

 

S pozdravem 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/informace-na-zaklade-zvlastnich-zakonu

